EDITAL 05/2026-RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DE

INSCRITOS APÓS INTERPOSIÇÃO-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº03/2026 PARA ASSISTENTE

EDUCACIONAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SONORA, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente.

TORNA PÚBLICO que não houve interposição de recursos referentes à pontuação e à classificação preliminar

dos inscritos, conforme disposto no Edital nº 04/2026, relativo ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2026,

destinado à contratação temporária para a função de Assistente Educacional – Ano Letivo 2026.

TORNA PÚBLICO, ainda, o RESULTADO FINAL, ficando devidamente HOMOLOGADA a Classificação Final,

conforme relação abaixo:

Nº Nome  Pontuação Classificação

01 Valderene dos Santos 13,0 1º lugar

02 Adriana Rosa Reis 11,0 2° lugar

03 Midiã Alves da Silva 9,0 3º lugar

04 Claudevania Aparecida Marques dos Santos 6,0 4º lugar

05 Taynara Araujo de Mello 6,0 5° lugar

06 Arlete Ramos Felizarda 4,0 6º lugar

07 Jessica Ferreira da Silva  4,0 7º lugar

08 Bruna Graziele Almeida 1,0 8° lugar

09 Leandro Amaral Gonçalves 1,0 9º lugar

10 Carolina Morais de Souza 1,0 10º lugar

11 Maria de Souza Gomes 0,0 11° lugar

     Sonora- MS 25 de fevereiro de 2026

Josevam Lopes do Nascimento
Secretário Municipal de Educação

    Membros da Comissão:

Elizete Paulista Castro Pires

Maria Aparecida Ferreira Freitas

Valdineia dos Santos Alves